suas atribuições legais aprovou e o Chefe do Poder Executivo do Município 

sanciona a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 

adicional suplementar, com fonte em anulação total ou parcial de dotação no 

orçamento do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), no valor de R$ 

108.000,00(cento e oito mil reais), nos termos do art. 43, § 1º, inciso I da Lei Federal 

4.320/1964, conforme estrutura funcional e programática abaixo: 

Ficha Dotação Suplementação 
813/03.01.01.17.512.0611.2128.3.1.90.11.1753 70.000,00 

814/03.01.01.17.512.0611.2128.3.1.90.13.1753 23.000,00